关于调整国担批量化业务（地方版）
科技型企业和“三农”主体担保费率的函

各金融合作机构：

自 2024 年 7 月成立以来，青岛融担集团以“为企业增信、搭

产融之桥、助经济发展”为使命，通过整合全市国有担保机构资

源，构建起覆盖普惠金融、科技创新、信用增进等多维度的担保

服务体系。

为贯彻落实国家支持科技创新、服务“三农”主体的政策导向，

进一步降低企业融资成本，青岛融担集团于 2025 年 5 月 1 日起

（以业务提交时间为准），针对国担批量化业务（地方版）中的

下列项目，执行 0.5%/年的担保费率：

1.科技型企业：专精特新“小巨人”企业、专精特新中小企业、

承担国家科技项目的中小企业、高新技术企业、依托“创新积分

制”筛选出的科技型中小企业、科技型中小企业、创新型中小企

业。

2.“三农”主体：涉农小微企业（经营范围涉及种植、养殖、

农产品加工等）、涉农非企业经济组织（需提供营业执照及经营

资质）、农户等涉农经营主体（需提供相关证明）。

特此通知，望知悉！

青岛融资担保集团有限公司

2025 年 5 月 6 日